
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

Numero  1063  
 

Data :  27 /10/2009 
 

 
 
SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE E SOCIETA’ PARTECIPATE 
 
 
Servizio : SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
 
 
 
I.D.n.  4234263 del   27.10.2009 
Class. 8.7 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO :  

N.  1063 - Allestimento autobus di linea urbana della Soc. Linee Lecco 
per la divulgazione dell’iniziativa “Villaggio di Natale 2009” all’interno 
del programma d’intervento “DUC Lecco” e del calendario degli eventi 
proposti per le festività natalizie 2009/2010.  
 

 
 
 
 



  

 
 
 
IL  DIRETTORE  DI SERVIZIO 

 
         Premesso che la Giunta Comunale in seduta del 18.12.2008 ha approvato l’allegata 
direttiva di accoglimento della proposta di organizzazione della manifestazione “Villaggio 
di Natale” anno 2009, mercatino di hobbisti ed artigiani itineranti composto da casette di 
legno; 
 

Vista la nota di indirizzo dell’Assessore alle attività produttive e al commercio in data 
27.10.2009 con la quale intende  promuovere un’iniziativa volta a potenziare i canali di 
divulgazione della suddetta manifestazione, inserita nel programma d’intervento “DUC 
Lecco”  e nel calendario generale degli eventi natalizi; 
 

Vista la proposta del 20.10.2009 prot. n. 48953, di Usbtrois di F. Dodesini & C. 
snc di Lecco, concessionaria di visibilità per conto della Soc. Linee Lecco, relativa 
all’allestimento di un intero  autobus da metà di novembre e per un periodo di due mesi 
circa al costo di Euro 3.500,00+IVA; 

 
Ritenuto, pertanto, di accogliere la proposta di Usbtrois di Lecco; 

 
        Visto l’art. 39 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2009; 
 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 30.04.2009 con la quale è 
stato approvato il PEG per l’anno 2009; 

                                        
D E T E R M I N A 

1. di promuovere un’iniziativa pubblicitaria per la divulgazione della manifestazione 
“Villaggio di Natale”, prevista con direttiva della G.C. del 18.12.2008 ed inserita nel 
programma d’intervento “DUC Lecco” e nel calendario generale degli eventi natalizi, 
attraverso l’allestimento di un autobus di linea urbana della Soc. Linee Lecco; 

 
2. di affidare alla Soc. Usbtrois di F. Dodesini & C. snc . Via Cavour, 44 23900 – PI 

03098220134, concessionaria di visibilità per conto della Soc. Linee Lecco, la 
realizzazione dell’allestimento di un autobus di linea urbana, al costo di Euro 
3.500,00+IVA (E. 4.200,00 lorde), come da preventivo del 20.10.2009; 

 
3. di impegnare, pertanto, la somma complessiva di Euro 4.200,00  IVA inclusa, da 

imputare  al cap. 7470 “Iniziative di promozione commerciale” Bilancio 2009; 
 

4. di provvedere successivamente, con separato provvedimento, alle liquidazioni di 
quanto convenuto dietro presentazione di regolare fattura, con pagamento a 90 gg 
d.f.;   
 

5. di autorizzare, infine,  la Soc. Usbtrois di Lecco all'utilizzo dello Stemma del Comune 
di Lecco; 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  efficace 
ed eseguibile soltanto dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione. 
 
                                                                                       IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

             (Lionello Bazzi) 


